[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть-Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

	РЕШЕНИЕ

от  28.05. 2013 г. № 251-4
с.Усть-Ницинское

О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 251 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год»

(с изменениями от 21.02.2013 г. № 251-1, от 26.03.2013 г. № 251-2,
от 29.04.2013 г.  № 251-3)

        В  соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2012 г. № 171 н « Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  решения Думы Слободо -Туринского муниципального района  от 22.05.2013 г. № 66-4-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо -Туринского муниципального района от 26.12.2012 г. № 66-НПА «О бюджете Слободо -Туринского муниципального района на 2013 год» (с изменениями от  13.02.2013 г. № 66-1-НПА, от 20.03.2013 г. № 66-2-НПА, от 17.04.2013 г. № 66-3-НПА),  и руководствуясь положением  о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 23.09.2011 г. № 175  Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Усть- Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 251 «О бюджете Усть - Ницинского сельского поселения на 2013 год» (с изменениями от 21.02.2013 г. № 251-1, от 26.03.2013 г. № 251-2, от 29.04.2013 г. № 251-3):

1) в пункте 1 после слов «на 2013 год в сумме» число «30 500,2» заменить числом «30 717,2», после слов «(далее районного бюджета) в сумме»  число «27 615,6» заменить числом «27 832,6»;

2) в пункте 2 после слов  «на 2013 год в сумме» число «30 502,6» заменить числом «30 719,6».

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,3,4,5,8 к решению Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 251 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год».

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Коммунар».

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель Шмелева Е.В).

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
    К.Г. Судакова
Пояснительная записка

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения

от  28 мая  2013 г.  № 251-4

«О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского сельского
поселения от 27.12.2012 г. № 251
 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2013 год»

(с изменениями от 21.02.2013 г. №251-1, от 26.03.2013 г.  №251-2,
от 29.04.2013 г. №251-3)»
       В  соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2012 г. № 171 н « Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  решения Думы Слободо -Туринского муниципального района  от 22.05.2013 г. № 66-4-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо -Туринского муниципального района от 26.12.2012 г. № 66-НПА «О бюджете Слободо -Туринского муниципального района на 2013 год» (с изменениями от  13.02.2013 г. № 66-1-НПА, от 20.03.2013 г. № 66-2-НПА, от 17.04.2013 г. № 66-3-НПА),  и руководствуясь положением  о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 23.09.2011 г. № 175  внесены следующие изменения:
1. Приложение № 1 дополнено строками:

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	100

2. В приложение № 3:

2.1. Добавлен код бюджетной классификации:

-   920 117 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений».
            3.  Увеличена доходная часть бюджета в сумме 217 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- 920 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений» - 217 000 рублей.
            4. Увеличена расходная часть бюджета в сумме 217 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

         - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 0020400 «Центральный аппарат», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» -19 000 рублей;
-раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 0700400 «Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» - 198 000 рублей.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                                               К.Г. Судакова